Cho nên, Đức Chí Tôn ký Hòa ước với Vạn Linh, tức
là ký Hòa Ước với Nhơn Loại vậy.

� Bản Thiên Nhơn Hòa ước nầy được ký vào năm nào?
Đức Chí Tôn ký bản Thiên Nhơn Hòa Ước nầy khi Đức Chí Tôn mở lòng Đại từ Đại

bi Đại khai Ân Xá mở Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ vào năm Bính Dần (1926) cứu vớt nhơn sanh
trong thời kỳ cuối Hạ Nguơn Tam Chuyển, trước khi mở Đại Hội Long Hoa.

� Kể từ khi có Nhơn loại đến nay, có bao nhiêu lần Đức Chí Tôn ký Hòa ước với Nhơn loại?
Kể từ khi có nhơn loại trên quả Địa cầu đến nay, giữa Trời và Người, đã có 3 lần ký Thiên